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Av herrar Darlin och Magnusson i Borås, om höjning i visst fält 
av värdeminskningsavdraget för bgggnad.

Enligt gällande bestämmelser får avdrag för värdeminskning i byggnad, 
som brukas i ägarens rörelse, i regel ske med viss procent årligen av bygg
nadens värde. I princip skall det verkliga anskaffningsvärdet ligga till 
grund för avskrivningen. Oftast torde emellertid på grund av svårigheten 
att visa den faktiska avskrivningskostnaden taxeringsvärdet få bilda grund 
för beräkningen. Avskrivningsprocenten skall fastställas med utgångspunkt 
från den tid under vilken byggnaden kan utnyttjas i rörelsen. I särskilda 
fall kan byggnadskostnaderna få avskrivas under något eller några få år. 
Normalt är emellertid avskrivningstiden ganska lång.

I våra grannländer Norge och Danmark tillämpas avskrivningsregeln, 
som innebär att större avskrivningar får ske under de första åren. I t. ex. 
Danmark får avskrivning med inte mindre än 50 % ske under loppet av 
de fyra första åren, varefter återstoden avskrives under en tjugoårsperiod.

Enligt vår mening vore det angeläget att få avskrivningsbestämmelser 
av i princip samma innehåll som i våra grannländer. Särskilt för nystartade 
rörelser föreligger speciella behov av likvida medel. En högre avskrivning 
under de allra första åren torde också motsvara den verkliga värdeminsk
ningen. Vi vill vidare erinra om att de i fråga om maskiner och inventarier 
i rörelse gällande avskrivningsbestämmelserna i princip har den innebörd, 
vi här antytt.

Under åberopande av det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa, att Kungl. Maj :t efter företagen utredning måtte 
förelägga riksdagen förslag till sådan ändring av bestäm
melserna om värdeminskningsavdrag för byggnad som in
går i rörelse att förhållandevis större avdrag får göras un
der de första åren efter det byggnaden uppförts.

Stockholm den 27 januari 1959

Gösta Darlin Tage Magnusson
i Borås


